УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КОВДОРСКОГО РАЙОНА
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

Код

учреждение средняя общеобразовательная школа №1  Форма по ОКУД 0301027

      с углубленным изучением английского языка по ОКПО 22613559
наименование организации

  Номер документа Дата составления

 ПРИКАЗ 373-3 28.08.2023

Об утверждении Годового календарного учебного графика на 2023/2024 учебный год

в дошкольном отделении филиала МБОУ СОШ №1

В соответствии с пунктом 2 статьи 30 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации»,  приказом  Министерства образования  и  науки  Российской  Федерации  от  30.08.2013
года № 1115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности  по  основным  общеобразовательным  программам  –  образовательным  программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования» (раздел 2, пункты 10,19),
Санитарно-эпидемиологическими  правилами  и  нормативами  СанПиН  2.4.3648-20  «Санитарно-
эпидемиологические требования к  организациям воспитания и обучения, отдыха и  оздоровления
детей  и  молодежи»;  Приказом  Министерства  образования  и  науки  Российской  Федерации  от
17.10.2013  №  1155  «Об  утверждении  федерального  государственного  стандарта  дошкольного
образования»; Постановлением Главного государственного санитарного врача России от 28.01.2021
№ 2 "Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы
и  требования  к  обеспечению  безопасности  и  (или)  безвредности  для  человека  факторов  среды
обитания";  Уставом  Учреждения;  Письмом  «Комментарии  к  ФГОС  дошкольного  образования»
Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.02.2014 г. № 08-249;
Образовательной программой дошкольного образования филиала МБОУ «СОШ №1»,
разработанной  в  соответствии  с  ФГОС  ДО,  и  в  целях  организованного  начала  и  проведения
2023/2024 учебного года в дошкольном отделении филиала МБОУ СОШ №1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Календарный учебный график на 2023/2024 учебный год в дошкольном отделении
филиала МБОУ СОШ №1, Приложение 1.
2. Довести годовой календарный учебный график до всех участников образовательного процесса.
Ответственный: Бебнева Инна Федоровна. Срок до 01.09.2023 г.
3. Организовать образовательный процесс согласно годовому календарному учебному графику в
полном объеме в течение учебного года.
Ответственный: Бебнева Инна Федоровна. Срок до 01.09.2023 г.
4.  Контроль  и  ответственность  за  выполнение  приказа  возлагаю  на  Бебневу  Инну  Федоровну,
ответственного за УВП в филиале.

Директор МБОУ СОШ №1                    И.В. Колупова

Подписан цифровой
подписью: Колупова Ирина
Валерьевна
DN: C=RU, OU=Директор, O=

МБОУ СОШ №1 г. Ковдор

Мурманская область, CN=
Колупова Ирина Валерьевна,
E=school-1kov@yandex.ru
Основание: Я подтверждаю
этот документ своей
удостоверяющей подписью
Расположение: Ковдор
Дата: 2023.08.29
10:15:57
+03'00'

Приложение 1

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

ФИЛИАЛА МБОУ СОШ №1 НА 2023 – 2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

Режим работы филиала Пятидневная учебная неделя – 34 учебные недели в год:
с 07.00 по 17.30.
Выходные  дни  –  суббота,  воскресение,  праздничные  дни  в
соответствии с законодательством РФ

Количество календарных недель
в учебном году,
из них:

38

учебных недель и каникулярных 31/4
Графики каникулярных недель -
подготовительный период к
детским праздникам

25.12.2023 – 30.12.2023 – зимние каникулы
25.03.2024 – 29.03.2024 – весенние каникулы

Количество недель для
адаптации и психолого -
педагогической диагностики в
начале и в конце уч. г.

до 4-х недель адаптационный период в группе раннего
возраста
до 2-х недель в сентябре (1-15 сентября) - дошкольная группа
до 2-х недель в мае (1-15 мая) - дошкольная группа

Праздничные выходные дни в
году

4.11.2023 - День народного единства
1-6, 8 января - Новогодние каникулы
7 01.2024 – Рождество Христово
23.02.2024 - День защитника Отечества
8.03.2024 - Международный женский день
1.05.2024 - Праздник Весны и Труда
9.05.2024 - День Победы
12.06.2024 - День России

Срок реализации
Общеобразовательной
программы дошкольного
образования

31 неделя (с 30.09.2022 по 20.05.2023)

Сроки проведения диагностики
педагогического процесса в
группах общеразвивающей
направленности

Сентябрь 2023 года (1-2 недели)
- первичная педагогическая диагностика для вновь принятых
детей
- промежуточная педагогическая диагностика детей 3 – 7 лет
Май 2024 года (1-2 недели)
- промежуточная педагогическая диагностика детей 3 – 7 лет
- итоговая педагогическая диагностика детей 7 лет

Психологическая
диагностика

Используется при необходимости для выявления и изучения
индивидуально-психологических особенностей детей.
Участие ребенка в психологической диагностике допускается
только с согласия его родителей (законных представителей).
Результаты психологической диагностики могут
использоваться для решения задач психологического
сопровождения и проведения квалифицированной коррекции
развития детей.

 Продолжительность учебного года
Учебный год
Первое полугодие:
- первичный мониторинг

с 01.09.2023 по 31.05.2024
с 01.09.2023 по 30.12.2023
01.09.2023 – 16.09.2023

31 неделя
14 недель
2 недели

Второе полугодие:
- итоговый мониторинг

с 09.01.2023 по 31.05.2023
18.05.2023 – 31.05.2023

17 недель
2 недели

Период полярной ночи 01.11.2023 по 29.02.2024

Летний оздоровительный период
с семьей 01.06.2024 – 31.08.2024

	Страница 1
	Страница 2
	Страница 3